
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 036 del Registro Deliberazioni 
Del 06.05.2009 
 
 
 

OGGETTO Elezioni dei Rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo – 6/7 
giugno 2009 – Individuazione spazi per propaganda diretta – 
Individuazione e delimitazione spazi propaganda indiretta.- 

 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno SEI  del mese di MAGGIO alle ore 19,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE          X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU  Franco            ASSESSORE           X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che nei giorni 6/7 giugno 2009 sono stati convocati i Comizi Elettorali per lo 
svolgimento delle Elezioni dei Rappresentanti dell’Italia al parlamento Europeo (D.P.R. 01.04.2009, 
pubblicato sulla G.U. n. 78 del 03.04.2009); 
 
VISTO  l’art. 2 della L. 4.04.1956 n. 212, come modificato dall’art. 2, L. 24.04.1975 n. 130, che 
stabilisce che in ogni Comune la Giunta Comunale, tra il 33° giorno e il 30° giorno precedente quello 
fissato per le elezioni è tenuta a stabilire in ogni centro abitato con popolazione residente superiore a 
150 abitanti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente 
all’affissione degli stampati, giornali murali od altri e dei manifesti destinati alla propaganda elettorale 
diretta ed indiretta; 
 
RITENUTO  che il numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale deve stabilirsi per ciascun 
centro abitato in base alla relativa popolazione residente, secondo la tabella di cui all’art. 2, secondo 
comma, della Legge sopraccennata; 
 
DATO ATTO   che questo Comune consta di 1757 abitanti circa; 
 
CHE QUALORA  non riuscisse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il riquadro o il 
tabellone nelle misure prescritte, il medesimo potrà essere suddiviso in due o più spazi il più possibile 
vicini e che l’insieme degli spazi così delimitati costituisce una unità agli effetti del calcolo del numero 
minimo o massimo degli spazi prescritti per ogni centro abitato dall’art. 2, secondo comma, della L. n. 
212 (circ. min. 1043/V dell’8 aprile 1980); 
 
DATO ATTO  che gli spazi prescelti corrispondo alle località più frequentate e risultano suddivisi in 
equa proporzione per tutto l’abitato; 
 
VISTO  l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352; 
 
VISTE  le disposizioni Ministeriali; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI ; espressi nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. DI STABILIRE  nel numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 

all’affissione di stampati, giornali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che 
parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nel centro abitato e con l’ubicazione di cui 
al seguente prospetto: 

 
 
 



PROPAGANDA DIRETTA  
N. ORD. CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE 

VIA O PIAZZA 
Tabelloni 

1 ===== Via S’ARRIEDDU (Piazza A. Zucca) 1 
 
 
2. DI STABILIRE  nel numero di UNO gli spazi da destinare come al precedente numero uno da 

parte di coloro che non parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, che hanno 
presentato regolare domanda, nel centro abitato e con l’ubicazione di cui  al seguente prospetto: 

 
PROPAGANDA INDIRETTA   

N. ORD. CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE 
VIA O PIAZZA 

Tabelloni 

1 ==== Via A. Zucca (zona ufficio Postale) 1 
 
3. DI DELIMITARE gli spazi di cui sopra con la base di ml. 4 e l’altezza di ml. 2; 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
14.05.2009  al  29.05.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  14.05.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
14.05.2009  al  29.05.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  14.05.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 14.05.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


